CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA

Salgueiro, 08 de fevereiro de 2017.

OFICIO N. 01/2017

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores:

Através do presente, com base nos artigos 316 e 317 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, a vereadora signatária, requer de Vossa Excelência encaminhar ao Senhor

Prefeito deste Município o presente Pedido de Informações:

QUE SEJA INFORMADA A ESTA VEREADORA, NO PRAZO REGIMENTAL E SOB AS

PENAS DA LEI, TODO PROCESSO DE REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DA RUA

ANTONIO VIEIRA DE BARROS/ANTONIO ALVES DA CRUZ, NO BAIRRO DO RIACHINHO,

COM CÓPIAS DE DOCUMENTOS E VALORES DE CONVÊNIOS E RECURSOS PRÓPRIOS,

SE POSSIVÉL.

JUSTIFICATIVA: Como é de conhecimento geral, aquele espaço que deveria servir para

prática de esportes e lazer da Comunidade, foi em pelo menos duas oportunidades

iniciada a reforma/construção, não chegando ao final, e o mais grave, se encontra

completamente abandonada, conforme fotografias anexas.

Atenciosamente,

Paizinha Patriota
Vereadora